suscrito entre la Gobernación de Risaralda y la UTP, y de acuerdo con la disponibilidad de pago 

de la Tesorería de la Universidad. 

1.3 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para la celebración y adjudicación del contrato la Universidad cuenta con disponibilidad 

presupuestal según Rubro 511-23-123-65 – CDP 164 «Honorarios» – Por valor de 

$1.590.000.000.oo (MIL QUINIENTOS NOVENTA MILLONES M/CTE). 

1.4 PLAZO DE EJECUCIÓN 

El plazo estimado para la ejecución del servicio es de 24 meses a partir de la firma del acta de 

inicio.  

Teniendo en cuenta que el suministro y servicios adicionales se ejecutarán en instituciones 

educativas oficiales del Departamento, se aclara que el contrato permanece activo durante los